
Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení 
jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, st
vypovídací schopnost. 
Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborn

 

Národohospodářská fakulta Vysoké školy ekonomické v
tel.: +420 224 095 521, fax: +420 224

POSUDEK VEDOUCÍHO

Jméno studenta/studentky: Daniel Švec

Název práce: Analýza vlivu vybraných faktor

Jméno vedoucího práce: Ing. Mgr. Miroslav Zají

 
Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta)
1.1 Nakolik je téma práce aktuální
1.2 Jak náročné je téma na teoretické znalosti
1.3 Jak náročné je téma na praktické zkušenosti 
1.4 Nakolik je dostupnost podkladových materiál
 
Slovní hodnocení (několik vět), zejména:
Bod 1.1: Ceny energetických médií a jejich vývoj jsou aktuální snad v
černého uhlí má přímé dopady na ekonomiku n
zřejmá. 
Popř. ostatní:       
 

2. Hodnocení struktury a logické provázanosti 
2.1 Nakolik je struktura práce logická a p
2.2 Nakolik využívá autor aktuál
2.3 Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?
2.4 Nakolik dostatečně a funkč

nepřevzatými grafy, tabulkami, 
2.5 Jaká je úroveň vzájemné kompatibility mezi prvky základní 

linie práce: téma – zadání práce 
 
Slovní hodnocení (několik vět), zejména:
Bod 2.1: Práce je ve svém postupu logická a p
občas se zabývá podrobně oblastmi, které nejsou pro kone
(typy uhlí, těžba u nás atd.). Koneckonc
černého uhlí na světovém trhu. Je ovšem nutné p
„odbočkám“ požadavky na minimální po
Bod 2.5: Práce odpovídá metodice.  
Popř. ostatní:       
 

3. Hodnocení kvality textu práce
3.1 Jak hluboce a kvalitně autor téma analyzoval?
3.2 Zformuloval autor cíl práce jasn

1 
Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznač
jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít p

sob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostateč
 

ská fakulta Vysoké školy ekonomické v Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3
224 221 718, URL: http://nf.vse.cz 

 
 

VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ 
 

Daniel Švec ................................................................

vybraných faktorů na cenu černého uhlí ................................

Ing. Mgr. Miroslav Zajíček, MA. PhD ................................

1
(bez ohledu na studenta): 

Nakolik je téma práce aktuální a významné?  x
né je téma na teoretické znalosti?  
né je téma na praktické zkušenosti či práci v terénu?  

podkladových materiálů obtížná?  x

kolik vět), zejména: 
Ceny energetických médií a jejich vývoj jsou aktuální snad v

ímé dopady na ekonomiku některých regionů v ČR. Aktuálnost je tak zcela 

logické provázanosti práce: 
Nakolik je struktura práce logická a přehledná?  
Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných pramenů?  

 zvolil autor metody ve vztahu k tématu?  
 a funkčně autor vybavil práci zejména  

evzatými grafy, tabulkami, daty, přílohami apod.?  
 vzájemné kompatibility mezi prvky základní  

zadání práce – cíl – struktura – závěry?  

kolik vět), zejména: 
Práce je ve svém postupu logická a přehledná – možná až „příliš bakalá

ě oblastmi, které nejsou pro konečné vyznění práce p
atd.). Koneckonců důležitý je nakonec výsledný model vývoje ceny 

tovém trhu. Je ovšem nutné přiznat, že částečně je autor tla
kám“ požadavky na minimální počet stran práce. 

Práce odpovídá metodice.   

kvality textu práce: 
autor téma analyzoval?  

3.2 Zformuloval autor cíl práce jasně a logicky strukturovaně? 

vyznačeným bodům, které 
žejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

e, 4 = nedostatečně. 

Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3 

 PRÁCE 

.....................................................  

.......................................  

...............................................  

1 2 3 4 

x    
  x  
 x   

x    

Ceny energetických médií a jejich vývoj jsou aktuální snad v každé době. Cena 
R. Aktuálnost je tak zcela 

 x   
 x   
 x   

 x   

 x   

říliš bakalářská“, tedy 
ění práce příliš důležité 

ležitý je nakonec výsledný model vývoje ceny 
 je autor tlačen k těmto 

 x   
 x   



2 
Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 
jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 
vypovídací schopnost. 
Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 

 

 

3.3 Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce a schválené zadání  
práce, jehož je cíl součástí?   x   

3.4  Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval teoretickou část práce?  x   
3.5 Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval praktickou, resp.  

analytickou část práce?  x   
3.6 Nakolik jsou závěry práce logicky strukturované a kvalitní  

a jakou obsahují míru přidané hodnoty?   x   
 
Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 
Bod 3.2: Bez připomínek 
Bod 3.3: Bez připomínek 
Bod 3.4: Bez připomínek 
Bod 3.5: Bez připomínek 
Bod 3.6: Bez připomínek. Zde je zajímavé zdůraznit, že výsledkem je velmi jednoduchý 
model vývoje cen černého uhlí – ale v tomto případě v jednoduchosti je síla.  
Popř. ostatní:       
 

4. Hodnocení formy a stylu práce: 
4.1 Jaká je formální úprava práce?   x   
4.2 Jaká je kvalita citací a odkazů? Jsou identifikovatelné zdroje?   x   
4.3 Jaká je stylistická úroveň práce, zejména používání správné  

ekonomické terminologie?   x   
 
Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 
Bod 4.2: Bez připomínek 
Popř. ostatní:       
 

5. Celkové hodnocení (Nutno uvést konstatování, jestli práce splňuje z hlediska kvality 
obsahu, rozsahu a formálních náležitostí požadavky z Metodiky NF, zdali je práce 
doporučena k obhajobě či nikoli. Může být navržena i na zvláštní ocenění apod.): 
Práce splňuje všechny požadavky na to, aby byla uznána jako absolventská práce dle 
Metodiky NF. 
6. Otázky a připomínky k obhajobě: 
Co je důvodem významnosti dummy proměnné v době cenové bubliny na komoditním trhu? 
 
Navržená známka: velmi dobře 
 
Datum: 3.9.2015 ........................................................... 
 Podpis vedoucího práce 
 


